

# **Midtjyske Jernbaner Drift A/S**

**Banegårdsvej 2, 7620 Lemvig**

**CVR-nr. 31 48 54 60**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2016.

---

Erik Flyvholm  
Dirigent

Medlem af: **RGD** **Revisorgruppen Danmark**

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	<p>Midtjyske Jernbaner Drift A/S            Banegårdsvej 2            7620 Lemvig</p> <p>Hjemmeside:           www.mjba.dk</p> <p>CVR-nr.:               31 48 54 60            Regnskabsår:       1. januar - 31. december</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Arne Lægaard, formand            Niels Viggo Lynghøj Christensen, næstformand            Morten Pedersen Flæng            Torben Nørregaard            Jens Kristian Hedegaard            Erik Flyvholm            Michael Clemmensen            Connie Kammersgaard Thomsen</p>
<b>Direktion</b>	<p>Martha Vrist, Direktør</p>
<b>Revision</b>	<p>Vestjysk Revision            Statsautoriseret revisionsaktieselskab            Andrupsgade 7            7620 Lemvig</p>
<b>Modervirksomhed</b>	<p>Midtjyske Jernbaner A/S</p>

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har bestået i togdrift med passagerbefordring på Lemvigbanen samt fragt af gods på Lemvigbanen. Baneanlægget ejes af moderselskabet Midtjyske Jernbaner A/S hvortil der betales infrastrukturafgift for brugen. Togdriften gennemføres efter aftale med selskabets ultimative hovedaktionær Midttrafik, som finansierer selskabets drift og anlægsudgifter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 2.440.021 kr. mod 772.729 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.912.670</b>	<b>17.423.126</b>
1 Personaleomkostninger	-15.579.340	-16.181.660
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-479.983	-517.266
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.853.347</b>	<b>724.200</b>
Finansielle indtægter	39.531	49.318
Finansielle omkostninger	-452.857	-789
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.440.021</b>	<b>772.729</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>2.440.021</b>	<b>772.729</b>
2 Ekstraordinære omkostninger	-878.735	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.561.286</b>	<b>772.729</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.561.286	772.729
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.561.286</b>	<b>772.729</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	6.811.050	7.947.404
4	Driftsmateriel og inventar	5.250	14.250
5	Rullende materiel	918.495	203.044
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.734.795</u>	<u>8.164.698</u>
	Lemvig - Thyborøn Håndbold, aktie	1.000	1.000
	Indskud, Indkøbsforeningen	25.000	25.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.000</u>	<u>26.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.760.795</u></b>	<b><u>8.190.698</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Lager af reservedele og forbrugsvarer	259.643	303.930
	Varebeholdninger i alt	<u>259.643</u>	<u>303.930</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.587.936	674.518
	Andre tilgodehavender	57.450	907.524
	Periodeafgrænsningsposter	546.022	238.262
	Tilgodehavender i alt	<u>2.191.408</u>	<u>1.820.304</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.244.408	0
	Værdipapirer i alt	<u>10.244.408</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	8.157.121	16.765.921
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.852.580</u></b>	<b><u>18.890.155</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.613.375</u></b>	<b><u>27.080.853</u></b>

**Balance 31. december**

---

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
7	Overkurs ved emission	8.641.353	8.641.353
8	Overført resultat	4.987.633	3.426.345
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.628.986</u></b>	<b><u>13.067.698</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.081.823	2.050.520
	Mellemregning med moderselskab	8.436.633	7.291.485
	Anden gæld	3.465.933	4.668.850
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.300
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.984.389</u>	<u>14.013.155</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.984.389</u></b>	<b><u>14.013.155</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.613.375</u></b>	<b><u>27.080.853</u></b>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

Noter

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.591.080	13.675.873
Pensioner	776.834	1.206.046
Andre omkostninger til social sikring	244.561	260.306
Personaleomkostninger i øvrigt	966.865	1.039.435
	<b>15.579.340</b>	<b>16.181.660</b>
<b>2. Ekstraordinære omkostninger</b>		
Ekstraordinær nedskrivning på bygninger	878.735	0
	<b>878.735</b>	<b>0</b>
<p>Nedskrivning af bygninger, som følge af overgang til Aarhus Letbane I/S i 2016 i henhold til Lov om Aarhus Letbane.</p>		
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	17.795.679	17.133.476
Tilgang i årets løb	619.283	662.203
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>18.414.962</b>	<b>17.795.679</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-9.848.275	-8.928.453
Årets af-/nedskrivninger	-1.136.354	-257.619
Anlægstilskud	-619.283	-662.203
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-11.603.912</b>	<b>-9.848.275</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.811.050</b>	<b>7.947.404</b>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
<b>4. Driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	7.723.967	7.723.967
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>7.723.967</b>	<b>7.723.967</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.709.717	-7.693.717
Årets af-/nedskrivninger	-9.000	-16.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-7.718.717</b>	<b>-7.709.717</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.250</b>	<b>14.250</b>
<b>5. Rullende materiel</b>		
Kostpris 1. januar	76.170.570	76.170.570
Tilgang i årets løb	1.936.068	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>78.106.638</b>	<b>76.170.570</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-75.967.526	-75.723.879
Årets afskrivninger	-213.364	-243.647
Anlægstilskud	-1.007.253	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-77.188.143</b>	<b>-75.967.526</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>918.495</b>	<b>203.044</b>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af 1 aktie à 1.000.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været ændringer til aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år.</p>		
<b>7. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar	8.641.353	8.641.353
	<b>8.641.353</b>	<b>8.641.353</b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	3.426.347	2.653.616
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.561.286</u>	<u>772.729</u>
	<b><u>4.987.633</u></b>	<b><u>3.426.345</u></b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen

**10. Eventualposter**

**Eventualforpligtelser**

I henhold til aftale indgået mellem Den Danske Stat og det tidligere Ringkjøbing Amt har amtet overtaget alle pensionsforpligtelser vedrørende samtlige pr. 1. januar 2001 ansatte og tidligere fratrådte medarbejdere der er eller har været ansat på tjenestemandslignende vilkår. I forbindelse med kommunalreformen er forpligtelsen overgået til Region Midtjylland pr. 1. januar 2007.

Selskabet hæfter pro rata over for Danske Privatbaners Forsikringsforening G/S i forhold til den ordinære præmie. Subsidiært hæfter selskabet solidarisk for opfyldelsen af foreningens forpligtelser.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Midtjyske Jernbaner A/S, CVR-nr. 64640011 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.